Druckstand

Double mentos - Papier (NexPlus® Seal Pure) FSC® (Flexodruck)

WICHTIGE INFORMATIONEN

DATENFORMATE

Vorzugsweise Dateien, die mit Adobe lllustrator (CC), Adobe InDesign (CC) oder
Adobe Photoshop (CC) erstellt wurden.
PDF-Dateien bitte als PDF/X-4.

AUFLOSUNG/
SCHRIFTEN

Bilder sollten eine Auflésung von mindestens 300 dpi haben. Strichmotive 1200 dpi.
Die besten Ergebnisse werden mit vektorisierten Daten erzielt.
Schriften vektorisieren oder samtliche verwendeten Schriften mitliefern (fir PC).

FARBEN

Als CMYK (4c Euroskala) oder als Sonderfarben (HKS-K oder PANTONE® Solid Coated) angeben.
Kein RGB!

GESETZLICHE
VORGABEN

Die Kennzeichnung von Lebensmitteln ist EU-weit einheitlich durch die Lebensmittel-Informations-
verordnung (LMIV) (EU) Nr. 1169/2011 geregelt. Diese beinhaltet das Zutatenverzeichnis, Hervorhe-
bung allergener Zutaten, Bezeichnung des Lebensmittels, Nahrwertinformationen, Nettoflllmenge,
Mindesthaltbarkeitsdatum sowie Name und vollstandige Anschrift des Inverkehrbringers.

SCHRIFTGROBE

Alle Pflichtangaben missen deutlich, gut lesbar und mit einer MindestschriftgréBe von 0,9 mm
bezogen auf die ,x-Hohe* erfolgen. Es kénnen grundsétzlich, unter Einhaltung der genannten Vorgaben,
eigene Schriftarten verwendet werden.

INVERKEHRBRINGER ANGEGEBEN?

(Hersteller, Handler oder Endkunde mdaglich)

140.0 mm
33.0 mm + 60.0 mm + 470mm @ —0
mentos FRUIT

mentos | |
Dragees mit Fruchtgeschmack Dragees mit Mintgeschmack
Lutaten: Zucker, Glukosesirup, Fruchtséfte Tutaten: Zucker, Glukosesirup, Kokosdl, Stirke,
(Erdbeere, Orange, Zitrong) (2%), Kokosdl (ganz Kakaobutter, natiiriche Minz-Aromen,
gehértet), Sauerungsmittel (Citronensdure), Maltodextrin, Verdickungsmittel (Gellan, |
Stérke, Kakaobutter, Aromen, Maltodexrin, Cellulosegummi, Gummi arabicum), Emulgator
Verdickungsmittel (Gellan, Cellulosegummi, (Zuckerester von Speisefettséuren),
Gummi arabicum), Emulgator (Zuckerester von Uberzugsmittel (Camaubawachs). ‘
Speisefettsiuren), Uberzugsmittel (Camauba- Nahrwerte je 100 g: Energie: 1653 kJ / 390 keal, |
wachs), Farbstoffe (Beta-Carotin, Betenrot). 75.0 mm Fett: 1,9 g - davon gesittigte Fettséuren: 1,8 g;
Néhrwerte je 100 g: Energie: 1648 kJ / 388 keal, Kohlenhydrate: 93 g - davon Zucker: 69 g;
Fett: 1,9 g - davon gesittigte Fettsauren: 1,9 g; EiweiB 0 g, Salz: 0,1 . ‘ o
Kohlenhydrate: 92 g - davon Zucker: 69 g; Mindestens haltbar bis: '\ S &
iweiB 0., Salz; 0,1 g. e Stempe C22 § . 2
Mindestens haltbar bis: Hergestell fiir: 4—) B 5’
siehe Stempel ‘ PAP Y
Hergestellt fiir:

| ° MIX
Verpackung
zsmck / 5 6 g [ 50 x 55 mm FSC FSC* C149319
’ _
FSC®-Logo auch im . .
Hochformat méglich =" Das FSC®-Logo darf nicht verkleinert werden!

Druckbereich fir Vollflachendruck idealer Druckbereich fur Logos und Texte



